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بدون مجوز به کشورخارجی؛ مقابله با ورود اتباع جزئیات طرح ساماندهی اتباع جوکار مطرح کرد
رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی 
مجلــس ضمن تشــریح طــرح مربوط به 
ســاماندهی اتباع خارجی در کشــور گفت: 
طبــق این طرح باید ضمن شناســایی اتباع 
خارجــی در کشــور،  جلــوی ورود اتبــاع 
خارجــی بدون مجوز را گرفــت. به گزارش 
ایســنا محمدصالح جوکار در تشریح طرح 
مربوط به ســاماندهی اتباع خارجی گفت: 
در مجلس یازدهم طرح ســاماندهی اتباع 
خارجی در دســتور کار بود که دولت لایحه 
تشــکیل ســازمان ملی مهاجرت را تقدیم 
کــرد، بنابراین آن زمــان دو طرح با یکدیگر 
ادغام و تبدیل به طرح تأســیس ســازمان 
ملی اقامت شد. او یادآور شد: کلیات طرح 
تأســیس ســازمان ملی اقامت در مجلس 
یازدهم به صورت دوشــوری تصویب شد. 
کمیسیون شوراها بعد از بررسی مجدد این 
طــرح گزارش خود را به صحن علنی داد و 
در نوبت رســیدگی قرار گرفت اما فرصتی 
برای بررســی آن فراهم نشــد، پس مجددا 
در مجلس یازدهم اعلام وصول شد. جوکار 
ادامه داد: اکنون کمیسیون شوراها با فوریت 
مشغول بررسی این طرح است تا ضمن در 
نظرگرفتن زوایای کار،  به طرح جامع و کامل 
رسیده که دغدغه مردم در کشور را رفع کند. 
این طــرح تا پایان امســال تعیین  تکلیف و 
تبدیل به قانون خواهد شد. رئیس کمیسیون 
شــوراها و امور داخلی کشــور در توضیح 
جزئیات این طرح گفت: اصل طرح بر مبنای 
سروسامان دادن به مهاجران است بنابراین 
در این طرح ایجاد بانک اطلاعاتی برای اتباع 
خارجی در داخل کشــور و مشخص شــدن 
محل اســتقرار و محــل کار آنها پیش بینی 
شده اســت. علاوه بر این باید مراحل و مدت 
اقامت اتباع خارجی مشخص باشد. جوکار 
افزود: درباره بحث کفالــت اتباع خارجی، 
باید کسی که به نیروی کار نیاز دارد، مسائل 
امنیتی، اجتماعی، آموزشــی و بهداشــتی 
اتباع را در زمان به کارگیــری برعهده گیرد. 
او توضیــح داد: اتبــاع خارجــی باید کفیل 
ایرانی داشته باشــند که این کفیل می تواند 
کارفرمای او باشد که مسائل این افراد را حل 
کند و همچنین مسئولیت های قانونی مربوط 
به کارفرمــا و کفیل را انجــام دهد. رئیس 
کمیســیون شــوراها و امور داخلی کشــور 
درباره ســازوکار این طرح بــرای جلوگیری 
از ورود اتباع غیرقانونی به کشــور گفت: در 
مرحله اول ســاماندهی اتبــاع خارجی در 
داخل کشور مهم است که اگر این کار انجام 
نشــود، نمی توان جلوی دریایی از مهاجران 
غیرقانونی و بدون مجوز به کشور را گرفت، 
بنابراین اول باید اتباع خارجی داخل کشور 
شناســایی و ساماندهی شده و مسئولیت ها 
مشــخص شــود، ســپس در وهله دوم در 
صورت نیاز کشــور به نیروی کار،  وزارت کار 
مشــاغل مربوطه را مشخص و اعلام کند تا 
از این اتباع در آن مشاغل استفاده شود، پس 
اتباع خارجی نمی توانند در همه مشــاغل 
مشغول به کار شوند. او افزود: در این طرح 
پیش بینی شــده که به اتباع خارجی اجازه 
ورود به صورت موقت داده شود؛ اکنون ما 
اتباع خارجی  داریم که بالغ بر ۱۰ ســال در 
کشور ساکن بوده و خانواده تشکیل داده اند 
و شاهد مشــکلاتی برای همسر و فرزندان 

متولد شده آنها هستیم.  

انتصاب معاونت رئیس جمهوراولین واکنش حسین زاده پس از 
عبدالکریم حسین زاده که روز گذشته به 
سمت معاون رئیس جمهور در امور توسعه 
روستایی و مناطق محروم کشور منصوب شد، 
با انتشار پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس 
واکنش نشــان داد. عبدالکریم حســین زاده، 
نماینــده نقــده و اشــنویه، روز گذشــته با 
حکم مســعود پزشــکیان به سمت معاون 
رئیس جمهــور در امور توســعه روســتایی 
و مناطــق محــروم کشــور منصوب شــد. 
حسین زاده با انتشار عکســی از پرچم ایران،  
در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: «باید هم صدا و همدل بمانیم 
در خوشــی ها و رنج های سرزمین مان. ایمان 
دارم که توسعه ایران با مهر و انسجام سهل تر 
اســت...». با توجه به اینکه هنوز استعفای 
حسین زاده از نمایندگی مجلس مطرح نشده 
است،  او همچنان به عنوان نماینده مجلس 
دوازدهــم تلقی می شــود. در همین رابطه 
علیرضا ســلیمی ســخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس گفته است  باید حسین زاده استعفای 
خــود از نمایندگــی را تقدیــم مجلس کند؛ 
این اســتعفا اعلام وصول شــده و در دستور 
مجلس قرار می گیرد. وی همچنین توضیح 
داد کــه در صــورت رأی موافــق نمایندگان 
مجلس، اســتعفای او پذیرفته خواهد شد؛ 
پروسه ای که احتمالا در جلسات علنی هفته 

آخر شهریور  انجام خواهد شد.

شرق: روزهــای اخیر مملو از امید برای ایرانیان بود، از حضور پررنگ زنان 
در کابینه و حضور اولین معاون رئیس جمهور که اهل سنت است تا خبر 
بازگشــت معلمان و اســتادان اخراجی در سه سال گذشــته، همگی موجی از 
رضایت از انتخاب مســعود پزشــکیان در انتخابات اخیر را رقم زد. از چهارشنبه 
هفته گذشــته و با رأی اعتماد یکدست و قاطع مجلس دوازدهم به همه وزرای 
پیشنهادی مسعود پزشکیان، همه نگاه ها به پاستور دوخته شد و به گفته ناظران 
اکنون توپ در زمین دولت اســت. حال که تنها کمتــر از یک هفته از آغاز به کار 
دولــت تازه نفس می گذرد، اخبار مثبــت حکایت از فضــای امیدوارکننده ای در 
حوزه  های مختلف می دهد. دیروز دیدار هیئت دولت با رهبر انقلاب همراه شــد 
با ســخنان حمایتگر رهبری از دولت چهاردهــم و همچنین حضور محمدجواد 
ظریف در کنار دولتمردان. با پایان این جلســه محمدجواد ظریف از بازگشتش به 
دولت خبر داد و نوشت: «پس از پیگیری ها و رایزنی های مدبرانه ریاست محترم 
جمهوری و با دستور کتبی ایشان، با توکل به خدا و امید به همراهی و راهنمایی 
مردم بزرگوار، انجام وظیفه در معاونت راهبردی رئیس جمهور را ادامه خواهم 
داد». این اولین خبر خوش دیروز بود که نشــان داد دولت وفاق ملی در مســیر 
درست در حرکت اســت. از سویی دیگر علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش 
در نامه ای به معاون امور حقوقی و مجلس دستور داد تا اعلام رضایت و گذشت 
وزارت آمــوزش و پرورش از شــکایت ها یا پیگرد های قانونی از رســانه ها انجام 
بگیرد. در متن این نامه آمده است «در راستای سیاست های ارزشمند دولت وفاق 
ملی مبنی بر ضرورت تعامل ســازنده و مؤثر با رســانه ها و بهره گیری از ظرفیت 
تبیینــی و نظارتی اصحاب رســانه، چنانچه در حــوزه وزارت آموزش و پرورش 
شــکایت یا پیگرد قانونی از رسانه ها و خبرگزاری های داخلی وجود دارد، اعم از 
آنکه در مرحله رسیدگی قرار داشته یا منجر به صدور رأی شده باشد، با استفاده 
از ظرفیت های قانونی مســتند، اعلام رضایت و گذشــت شــود». هم زمان وزیر 
آمــوزش و پرورش در پیامی ویدئویی خطاب به معلمان، دانش آموزان و والدین 
از بازگشــت معلمان گفت. همچنین علیرضا کاظمی در همایش اســتانداران با 
وزیر کشــور، این خبر خوش را به فرهنگیان داد کــه بخش نامه جنجالی درباره 
بازنشســتگی معلمان لغو شد. به گفته وزیر آموزش و پرورش، «امسال ۷۰ هزار 
معلم بازنشسته می شوند و بخش نامه ای به تازگی فرستاده بودند که طبق آن دو 
شرط ۳۵ سال و ۶۵ سال،۳۰ سال و ۶۰ سال برای بازنشستگی در نظر گرفته شده 
بود. این بخش نامه موجی از نارضایتی را به همراه داشت که لغو شد». کاظمی 
در ادامه با بیان اینکه با این کار خود معلمان به کمک ما می آیند، عنوان کرد «تا 
همیــن الان نزدیــک ۳۰ هزار نفر از معلمان بازنشســته برای اســتمرار خدمت 
ثبت نــام کرده انــد تــا بتوانیم ایــن فضــا را پوشــش دهیــم». همچنین علی 
شریفی زارچی، استاد اخراجی دانشگاه شریف، هم روز یکشنبه جاری از بازگشت 
به دانشــگاه گفت و در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «بازگشت من به 
دانشگاه شریف قطعی شد و پس از یک سال وقفه، از ترم پاییز درس خواهم داد. 
خداوند را به خاطر خدمت به مردم عزیز ایران شــکر می کنم. از حمایت جامعه 
دانشــگاهی به ویــژه همکارانــم در شــریف و دانشــجویان عزیز سراســر ایران 
سپاسگزارم. پیگیر بازگشــت دیگر همکارانم خواهم بود». گفتنی است که علی 
شریفی زارچی دانش آموخته کارشناسی و کارشناسی ارشد مهندسی کامپیوتر از 
دانشگاه صنعتی شــریف و دکتری بیوانفورماتیک از دانشگاه تهران است که در 
شــهریور ۱۴۰۲ از دانشــگاه اخــراج شــد. به دنبــال این خبر، انجمن اســلامی 
دانشــجویان دانشگاه صنعتی شــریف نیز، با ارسال نامه ای خطاب به وزیر علوم 
خواهان بازگشــت دیگر استادان اخراجی شد. در بخشــی از این نامه چنین قید 
شده اســت «علم به انحصار اقلیتی خاص درآمده و به دنبال آن دانشگاه از آن 
مرجعیتی که برای کمک به برون رفت کشــور از وضع فعلــی نیاز دارد، فاصله 
زیادی گرفته  اســت. اســتادان دلســوز در کنار تزریق علم و تربیت، دانشجویانی 
مانند خود پرورش می دهند که می توانند مرهمی بر زخم های کشــور در شرایط 
فعلی بگذارند». در پایان این نامه نوشته شده: «حاصل این روند تهی شدن کشور 
از متخصصان اســت. از جناب عالی به عنوان فردی برآمده از دانشگاه که خود را 
فرزند نهاد علم می دانید و بازگشت کرامت به دانشگاه را از اهداف خود تعریف 
کرده اید، انتظار می رود با دعوت از اســتادان اخراج شده به دانشگاه ها و دلجویی 
از آنان زمینه ســاز تحقق این هدف باشــید». به موازات این اخبار مثبت در حوزه 
آمــوزش عالی، دکتر علی انتظاری، رئیس دانشــکده علوم اجتماعی دانشــگاه 
علامــه طباطبایی، در پــی طرح مباحثی بــه دور از ادبیات ایرانی و اســلامی و 
استفاده از تعابیری نادرست در برنامه شیوه از سمت خود برکنار شد. پیش تر این 
برنامه (شیوه) با انتشــار تصویر یادداشتی از علی انتظاری که از واژگان مناسبی 
برای مرگ مهســا امینی استفاده نکرده بود، عذرخواهی خود را به شکل رسمی 
اعلام کرد. انتظاری در متنی که در این زمینه منتشــر کرده بود، نوشــت: «بعد از 
انعکاس گفت وگویی که در برنامه شــیوه داشــتم، بعضــی از هم وطنان کُرد از 
واژه ای که درباره فوت خانم مهســا امینی به کار بردم، گلایه داشتند. بعضی به 
صــورت مســتقیم و بعضی از طریق شــبکه  های اجتماعی این گلایــه را به من 
رساندند. ضمن پوزش از همه عزیزان، کردستان و همه مردم کُرد را پاره تن خود 
می دانــم و هرگــز ناراحتی و گلایه ایشــان را برنمی تابم. اگرچــه در گفتاری که 
داشتم، تلاش داشتم تا مسئله فوت را از منظر معترضان معرفی کنم اما باید در 
انتخاب واژگان دقت بیشــتری می کردم و به عــرف محلی خود اکتفا نمی کردم. 
درعین حال بعضی از رســانه ها شــیطنت کرده و مطالبی را که در برنامه شــیوه 
عرض کردم، به صورت بریده بریده و سوءتفاهم برانگیز با اهداف خاصی منعکس 
کردند که بعدا به صورت مفصل درباره آنها توضیح خواهم داد. من عاشق مردم 
کشورم هستم. مردم ایران از بصیرت سیاسی بالایی برخوردارند و اجازه نخواهند 
داد دشمنان از احساسات پاک آنها سوءاستفاده کنند». اما گویا شدت واکنش ها در 
فضای مجازی و حجم انتقادات جامعه از این عبارات به حدی بود که عذرخواهی 
انتظاری و تقلاهای صداوســیما هم مفید واقع نشد و در نهایت کار به برکناری او 
انجامیــد که نشــان می دهد دولت پزشــکیان گوش شــنوایی بــرای انتقادات و 
انتظــارات جامعه دارد. اینها علاوه بر آن اســت که غلامحســین کرباســچی از 
شــنیده های خود درباره احتمال رفع حصر با فعالیت و پیگیری رئیس جمهوری 
خبر داد که به نتایج مثبتی انجامیده است. او اظهار امیدواری کرد آقای پزشکیان 
برای تحقق سریع دو وعده انتخاباتی ناظر بر «رفع فیلترینگ» و «حذف طرح نور» 
هم اقدامات مؤثر انجام دهد. البته کرباســچی که با روزنامه متبوعش گفت وگو 
می کرد، درباره رفع حصر توضیح بیشتری نداد و به گفتن این جمله بسنده کرد که 
«خبرهای خوبی ان شاءاالله در راه است». خبرهای این روزها بوی امید می دهند و 
به نظر می رســد می شــود با وفاق و همراهــی با وفاق ملی و رفــع فاصله ها و 
قطب بندی  های کاذب سیاسی توسعه ایرانی را دو گام به پیش راند. فصل تقویت 

هم گرایی برای پیشرفت و تقویت بنای توسعه دور از ذهن نیست.

۱۳ توصیه کلیدی رهبر انقلاب به دولت چهاردهم در نخستین دیدار پس از تشکیل کابینه

اولویت فوری، حل مسئله گرانی و تورم است

خبر گزارش

سیـاستسیـاست

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب 
اســلامی در اولین دیــدار رئیس جمهور و دولــت چهاردهم، با 
شکرگزاری تشکیل ســریع دولت با همت رئیس جمهور و کمک 
ارزنده مجلس، نکات مهمــی را مانند رعایت اولویت های فوری 
ازجملــه تورم و گرانــی، چگونگی انتخاب مدیــران و همکاران، 
حضور در میان متن مردم، ضرورت حکمرانی قانون مند در فضای 
مجازی و توجه به تولید به عنوان کلید حل مشــکلات اقتصادی، 
بیــان کردنــد. حضرت آیــت االله خامنه ای بــا تمجیــد و تکریمِ 
حرکت پرشــکوه اربعینی مردم، هفته دولت را تبریک گفتند و با 
گرامیداشت یاد شهیدان رجایی و باهنر و همچنین شهید رئیسی و 
همراهانش، ابراز امیدواری کردند هفته دولت در همه سال های 
طولانی خدمت دولت چهاردهم، هفته امید و مژده و گزارش های 
شادی بخش باشد. ایشان تشکیل به موقع دولت را لطف پروردگار 
و نعمتی بزرگ خواندند و از همه کســانی که بعد از حادثه تلخ 
شهادت آقای رئیسی و همراهانش به اداره عادی کشور و برگزاری 
انتخاباتی امن و ســالم کمک کردند -ازجمله دســت اندرکاران 

دولت قبل، رسانه ملی و دیگر دستگاه ها- تشکر کردند.
رهبر انقــلاب در بیــان چگونگی مشــورت رئیس جمهور با 
ایشــان درباره کابینه گفتنــد: بنده تعدادی را که می شــناختم یا 
درمــورد صلاحیت آنها از منابع مورد وثوق مطمئن شــده بودم، 
تأیید و بر برخی اســامی تأکید کردم اما درباره تعداد بیشتری که 
نمی شناختم، گفتم نظری ندارم که ایشان توانست مجلس را قانع 

کند و برای همه رأی اعتماد بگیرد.
ایشــان افزودند: امروز همه وزیران محترمی که مورد اعتماد 
رئیس جمهور و مجلس قرار گرفته اند، مقامات عالی رتبه کشورند 

و وظیفه همه، حمایت و کمک برای موفقیت آنهاست.
حضرت آیــت االله خامنه ای در اولین نکتــه خطاب به دولت 
جدید، فرصت خدمت به مردم و تلاش برای پیشــرفت کشــور را 
نعمت بزرگ الهی برشــمردند و افزودند: این امانت خدا و مردم 
را قدرشناسی کنید و بدانید فرصت چهار سال خدمت به سرعت 
برق و باد می گــذرد؛ البته در همین مدت هــم می توان کارهای 
بزرگی کرد. همچنان که امیرکبیر در مدت سه سال کارهای بزرگی 
انجام داد و رئیســی عزیز هم در حدود ســه سال خدمت، برخی 
پایه گذاری های خوبی را انجام داد که ان شاءاالله ثمره آن به کشور 

خواهد رسید.
رهبر انقلاب اســلامی در دومین نکته،  شــناخت داشــته ها و 
ظرفیت ها را شــرط کارآمدی دولت دانســتند و گفتند مثال های 
زیادی وجود دارد که در گذشــته برخی مســئولان، استعدادها و 
ظرفیت های داخلی را نشــناختند یا باور نداشــتند و از این جهت 

ضررهایی به کشور وارد شد.
ایشــان ظرفیت های طبیعی و فراوان و ارزشــمند، موقعیت 
جغرافیایــی، قرارگرفتن میــان چهارراه شــمال و جنوب و غرب 
و شــرق جهان و ســواحل طولانی را ازجمله ظرفیت های مادی 
خواندند و افزودند: ایمان مذهبی و سیاسی مردم و استعدادهای 
انسانی و میلیون ها جوان تحصیل کرده، ثروت بی بدیلی است که 
اگر آنها را بشناســیم و از فکر و نیروی شان استفاده کنیم، بسیاری 
از مشکلات حل می شود. حضرت آیت االله خامنه ای ملت ایران را 
دارای ظرفیت نابغه ســازی خواندند و با اشاره به نامدارانی مانند 
خواجه نصیرالدین طوســی، ابن ســینا، ملاصدرا و زکریای رازی 
گفتند: اینها نشــانه ظرفیت بی کران پروازِ فکری ملت ایران است 
و اکنون نیز می توانیم از جوانان با اســتعداد کشور، نابغه پرورش 

دهیم.
رهبر انقلاب، ظرفیت های سیاســی، عمــق راهبردی و قدرت 
منطقــه ای را از دیگــر ظرفیت های ایران برشــمردند و افزودند: 
تجربه های مثبت و منفی ۴۵ سال اخیر نیز جزء ارزنده ترین نکات 
است که باید مورد توجه قرار گیرد. تبیین نکات ضروری در انتخاب 
همکاران دولت جدید، ســومین نکته سخنان رهبری در این دیدار 
بود. ایشــان گفتند: همــکاران جوان، مؤمن، انقلابــی، متعهد و 
پرانگیــزه را انتخاب کنید تا گره ها را بــاز کنند و با پرورش آنها در 
مدیریت های رده های مختلف از پایین، به تدریج نســلی از مدیران 

برجسته و پرانگیزه برای فردای کشور شکل گیرد.
رهبر انقلاب به رئیس جمهور توصیه کردند: صد جوان با این 
خصوصیات را بــه کار گیرید و در پایان دولــت، صد مدیر قوی و 
آماده تحویل دهید که این کار بسیار بزرگی خواهد بود؛ البته شهید 

رئیسی هم در این زمینه توفیقاتی داشتند.
ایشــان در نکته بعدی با اشاره به اشــارات رئیس جمهور به 
موضوع کارشناســان، تأکید کردند: درباره اســتفاده از کارشناسان 
عقیده راســخ دارم؛ چراکه این کار ضمن پیشبرد کشور و رضایت 
مردم، حکمرانی را خردمندانه و اندیشــه ورزانه می کند و از دایره 

کار محفلی، رفاقتی و توصیه ای نجات می دهد.
رهبر انقلاب درعین حال تأکید کردند: در استفاده از کارشناسان 
باید مراقب بود که ته نشــین های ذهنی غلــط در لباس و ادبیات 
کارشناسی خود را تحمیل نکند. ایشان با استناد به فرمایش امیر 

مؤمنان (ع) افزودند: در مشورت و خواستن نظر کارشناسی نباید 
با بخیل، ترسو و حریص مشورت کرد؛ چراکه خلقیات رفتاری آنها 
در رأی کارشناسی و مشورت های شان اثر می گذارد و مشکل ایجاد 

می کند.
حضرت آیت االله خامنه ای، ایمان، صداقت، شناخت و اعتقاد 
به توانمندی های داخلی و ملی را ویژگی ها ی ضروری کارشناس 
مفید برشــمردند و گفتند: کارشناســی که به دنبال نســخه های 
نسخ شده و قدیمی و بی اعتبار خارجی است، هیچ فایده ای ندارد.

رهبر انقلاب در توصیه ای دیگر مســئولان دولت را به حضور 
در بین مردم ســفارش کردند و گفتند: به این حرف ها که اگر سفر 
استانی کردید، بگویند پوپولیسم و عوام گرایی است، توجه نکنید؛ 
چراکه اطلاع از متن زندگی مــردم با کارتابل و گزارش های کتبی 
امکان پذیر نیست، حتی اگر گزارش های خوبی باشد؛ بنابراین سفر 
اســتانی و حضور در بین مردم ازجمله روســتاها و تصمیم گیری 

براساس مشاهدات و شنیده ها را دنبال کنید.
نکته مهم بعدی که حضرت آیت االله خامنه ای اهمیت آن را 

جزء بیّنات نظام و انقلاب دانستند، مسئله عدالت بود.
ایشان با اشاره به تصویب و اجرای برنامه ها و قوانین مختلف، 
تعییــن تأثیر آنها در تحقق عدالت را بســیار مهم برشــمردند و 
خاطرنشان کردند: چند سال قبل مسئله پیوست عدالت را مطرح 
کردیــم و گفتیم که برای هر قانون و تصمیم مهم باید پیوســت 
عدالت تهیه شود که مرحوم آقای رئیسی نیز مقداری در این زمینه 

پیش رفت و کارهایی انجام داد، اما نیمه کاره ماند.
رهبر انقلاب، پیوست عدالت را نه یک کار اداری و فرم کاغذی و 
تشریفاتیِ ضمیمه به قوانین بلکه یک امر واقعی و در متن قوانین 
و برنامه هــا خواندند و افزودند: پیوســت عدالــت یعنی مراکزی 
مانند ســازمان برنامه و بودجه که تصمیم ســازی یا آماده سازی 
لوایح و قوانین را برعهــده دارد یا گروهی از طرف رئیس جمهور 
موظف شوند که تأثیر برنامه ها و قوانین را بر شاخص های عدالت 
اجتماعی ازجمله فاصله طبقاتی بســنجند و در صورت افزایش 

شکاف طبقاتی، آن قسمت از برنامه را حذف کنند.
ایشان با اشــاره به اطلاع از تولید نرم افزاری به دست گروهی 
از جوانان دانشــگاهی درباره انطباق برنامه ها و قوانین با پیوست 
عدالت، مســئولان را به دعوت از این گروه و استفاده از محصول 
آنها در صورت مفیدبــودن توصیه و تأکید کردند: عدالت با گفتن 
و بیان مکرر زبانی محقق نمی شود بلکه انگیزه و ورود در میدان 
می طلبد که خوشبختانه این انگیزه در رئیس جمهور وجود دارد 
و باید به  گونه ای عمل شود که هیچ مسئولی نتواند از راه منتهی 

به عدالت، تخلف کند.
حضرت آیت االله خامنه ای در توصیه هفتم، رعایت اولویت ها 
با توجه به منابع و فرصت محدود و کارهای زیاد پیش رو را مورد 
توجه قــرار دادند و افزودند: برخی اولویت ها مربوط به مســائل 
فوری است، مانند مسئله تورم و گرانی که باید به صورت مناسبی 
آنها را حل کرد اما برخی اولویت ها ناظر به مســائل زیرســاختی 
اســت که اگر امروز از آن غفلت شود، ۱۰ ســال بعد باید به ناچار 
آن کار را آغاز کرد. ایشــان انرژی هسته ای را ازجمله اولویت های 
زیرساختی و ضروری برای آینده کشور دانستند و با ناوارددانستن 
برخی اظهارات تردیدآمیز درباره فواید آن، گفتند: کشور نمی تواند 
خود را از یک مســئله علمی، فنی و پیشرفته دنیا محروم کند و با 

عقب افتادن از این مسیر سال ها بعد به دنبال آغاز آن باشد.
رهبر انقــلاب، طرح های دولت در زمینه تکمیل مســیرهای 
شمال- جنوب و شرق- غرب را با توجه به ظرفیت های ارتباطی 
مهم کشور یکی دیگر از اولویت های غیرقابل صرف نظر خواندند 
و افزودند: مســئله امنیت غذایی، خودکفایی در گندم، روش های 
نوین آبیاری در کشــاورزی، توســعه بخش های بالادستی نفت و 
استفاده هرچه ممکن از امکانات برای به کارگیری شیوه های جدید 
استخراج نفت و گاز و همچنین تولید محصولات متنوع و پرشمار 
در بخش های پایین دســتی از دیگــر اولویت های مهم پیش روی 

کشور است.
موضوع فضای مجازی، نکته هشــتم رهبر انقلاب خطاب به 
دولتمردان بود. ایشــان گفتند: امروز فضای مجازی دیگر مجازی 
نیست بلکه واقعیت رو به توسعه در زندگی مردم است؛ بنابراین 

در فضای مجازی باید حکمرانی قانون مند وجود داشته باشد.
ایشــان تعبیر ســابق خود از فضای مجازی کشــور به رها و 
ول بودن را ناشــی از نبود حکمرانــی قانون مند خواندند و گفتند: 
اگــر در این زمینه خلأ قانونی دارید، قانون مورد نیاز را ایجاد کنید 
و براســاس آن زمام کار را به دست بگیرید، همچنان که در همه 
دنیــا با جدیت این کار را می کنند؛ بــه گونه ای که اکنون می بینید 
که فرانسوی ها آن فرد را به خاطر نقض حکمرانی خود بازداشت 
کرده اند. حضرت آیت االله خامنه ای تأکید کردند: نقض حکمرانی 
قابل قبول نیست. کشور در اختیار شما است و در قبال آن وظیفه 
و مأموریتی دارید و نباید اجازه دهید حکمرانی شما را نقض کنند.

ایشان با اشــاره به روشن بودن مبنای حرف شان درباره فضای 

مجــازی و در عین حال اصرار برخی افراد بر سوء برداشــت یا فهم 
غلط، گفتند: اگر فضای مجازی در کشــور قانون مند شــود، تبدیل 
به فرصت می شود اما بدون حکمرانی قانون مند، به تهدید تبدیل 

خواهد شد.
رهبــر انقلاب در بحث فضای مجازی، بار دیگر مســئله مهم 
هوش مصنوعی و شــتاب عجیب و حیرت آور این فناوری در دنیا 
را مــورد توجه قرار دادند و گفتند: اکنون دســتگاه های نظامی و 
غیرنظامــی ما در حال بهره برداری از این فناوری هســتند اما این 
استفاده نباید ما را فریب دهد زیرا صرف بهره برداری امتیاز نیست 

بلکه باید بر لایه های عمیق و متنوع این فناوری مسلط شد.
ایشان عقب ماندن از تسلط بر لایه های عمیق هوش مصنوعی 
را موجب ایجاد یک محــدوده انحصاری دیگر مانند انرژی اتمی 
به  دســت کشورهای مســلط بر این فناوری دانســتند و افزودند: 
فرصت طلبــان و قدرت طلبــان دنیا در آینده یــک آژانس هوش 
مصنوعی ایجاد می کنند و اجازه ورود کشــورهای دیگر به برخی 

بخش ها و لایه های آن را نخواهند داد.
رهبر انقــلاب در توصیه نهم، کلید حل مشــکلات اقتصادی 
کشــور را در تولیــد و تقویت و افزایش عرضه دانســتند و گفتند: 
با تقویت و جدی گرفتن مســئله تولید، مشکلات تورم، اشتغال و 

ارزش پول ملی حل می شود.
ایشــان لازمه پیشــرفت تولید ملی را کمک دولــت و بهبود 
مســائلی ازجمله محیط کســب وکار خواندند و با اشاره به دیدار 
چنــد ماه قبل خود با جمعی از کارآفرینان، گفتند: توانایی های در 
اختیار فعالان بخش تولید شــگفت آور است که البته همه آنها 

معتقدند برای تقویت تولید، به کمک دولت احتیاج دارند.
حضرت آیت االله خامنه ای در توصیه ای دیگر با اشاره به خطر 
پیری زودهنگام جمعیت کشــور، بر ضــرورت پویایی و انعطاف 
سیاســت ها متناسب با نیازهای کشــور تأکید کردند و گفتند: وزیر 
بهداشــت به طــور جدی مســئله جمعیت را پیگیــری کند و با 
اقدامات لازم ازجمله نظارت بر شــبکه بهداشــت جلوی موانع 
افزایش جمعیت را بگیرد؛ چراکه کشور به جمعیت جوان احتیاج 
دارد و در صورت دچارشــدن به عاقبت تلخ پیری جمعیت، دیگر 

علاجی وجود ندارد.
حضرت آیــت االله خامنه ای در توصیه یازدهم، نهراســیدن از 
موانع را مورد تأکید قرار دادند و با اشــاره به این واقعیت که هیچ 
برنامه و کاری بی مانع نیســت، افزودنــد: گزینه اول بعضی ها در 
برخورد با موانع، عقب نشــینی است اما این رویکرد خطا است و 
بایــد از مانع عبور کرد یــا آن را دور زد و البته بعد از انجام همه 
کارهــا، گاهی یک عقب نشــینی تاکتیکی هم ممکن اســت لازم 
باشــد اما نباید به محض برخــورد با مانع از حــرف و رأی خود 
عقب نشینی کرد. ایشان در نکته ای دیگر با تأکید بر اینکه به دشمن 
نباید امید بســت و منتظر آن ماند، گفتند: این واقعیت در سخنان 
رئیس جمهور و اظهارات چند روز قبل وزیر امور خارجه نیز وجود 
داشت؛ البته این منافاتی ندارد که در جایی با دشمن تعامل کنیم 

بلکه مسئله این است که نباید به او امید بست و اعتماد کرد.
آخرین و ســیزدهمین توصیــه رهبر انقلاب بــه دولتمردان، 
توصیه به معنویت و ارتقای ایمان و اعمال عبادی، انس بیشتر با 

قرآن و تضرع به درگاه پروردگار بود.
ایشان با اشاره به الگو بودن مسئولان در چشم مردم و کارکنان 
دستگاه ها، توجه بیش از پیش به رفتارها را در دولتمردان ضروری  
دانســتند و برای دولتمردان در خدمت به اســلام و مردم و ایران، 

موفقیت آرزو کردند.
در ابتدای این دیدار دکتر مســعود پزشکیان با گرامیداشت یاد 
شــهیدان دولت و خدمت به ویژه آقای رئیسی، دولت چهاردهم 
را کابینــه ای مشــورتی با مشــارکت همه جناح های سیاســی و 
کمیته های تخصصی برشمرد که با شعار وفاق و همدلی و برای 
اقدام در چارچوب سیاســت های کلی نظام، ســند چشــم انداز و 

برنامه هفتم تشکیل شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه اعضای هیئت دولت چهاردهم بر 
رعایت اصولی مانند حق و عدالت هم پیمان شــده اند، «رسیدگی 
به مناطق محروم» و «توجه به کســانی که دیده نمی شــوند» را 
دو کارویــژه مهم دولــت خود خواند و گفت: قدم اول در مســیر 
اصلاح امور کشور، وحدت، همدلی، اعتصام به حبل االله و انسجام 
تحت هدایت های رهبری است تا بتوانیم در برابر تمام مشکلات 

و دشمنان مان بایستیم.
آقای پزشکیان افزود: رضایت مندی مردم از مسئولان به رفتار 
«منصفانه و با احترام» با آنها بستگی دارد، نه تحریم های ظالمانه 

دشمنان.
رئیس جمهــور در پایان ســخنانش با اشــاره به ضرورت 
پرهیز از اختلافات نفســانی، تأکید کرد: اگر در داخل کشور و 
در میان امت اســلامی ید واحده شکل بگیرد، آمریکا، اروپا و 
دیگر کشــورهایی که ظالمانه از جنایت های رژیم نسل کشِ 

صهیونیستی حمایت می کنند، ناکام خواهند ماند.
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استاد گرامى جناب آقاى سیدجعفر میرمحمدى طباطبایى
با کمال تأسف درگذشت همسر گرامی تان 
مرحومه خدیجه السادات موسوى 

را به جنابعالی و  فرزندان و عزیزانتان تسلیت عرض می کنیم. از درگاه 
ایزد منان صبر و شکیبایی را آرزومندیم.

منصوره السادات میرجانى، فرزانه السادات میرجانى
 شایسته مصباحى، حمید امن زاده

«شــرق» از فضای مثبت سیاســی-اجتماعی کشــور و شکل گیری 
خبرهای خوشایند در پی آغاز به کار دولت چهاردهم گزارش می دهد

بارقه های امید


